
nufgLstf{n] lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisfzgdf lnlvt jf ljB'tLo dfWodaf6 cfj]bg lb+bf clgjfo{ ?kdf 
pQm lgisfzgsf] nflu tof/ u/]sf] ljj/0fkq k9L cfkm\gf] :jljj]sn] b/vf:t lbg'x'g cg'/f]w ul/G5 .

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ljj/0f–kq :jLs[t ePsf] ldlt @)&(÷)^÷@#, tyf sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf ljj/0f–kq btf{ ePsf] ldlt @)&(÷)^÷@% .

-!_ ;+:yfsf] gfdM
 af/fxL xfO8«f]kfj/ klAns lnld6]8 (Barahi Hydropower Public Limited) .

-@_ ;+:yf s'g P]g cGtu{t :yflkt ePsf] ;f] s'/f M
 sDkgL P]g, @)^# cGtu{t :yflkt .

-#_ ;+:yfsf] /lhi68{ 7]ufgfM
 o; sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no sf7df08f} lhNnf aa/dxn, sf7df8f}+df /x]sf] 5 . 
-$_ sf/f]jf/ ug]{ d'Vo :yfg M

 o; sDkgLsf] hnljB't pTkfbg s]Gb| afUn'ª lhNnfsf] h}ldgL gu/kflnsfsf] j8f g+ !, $ / % ;fljs s':dL;]/f, ;s'{jf, / lagfdf/] uf=la=; df /x]sf] 5 .

-%_ ;+ul7t ;+:yfsf] :yfkgfsfnb]lv xfn;Ddsf] ;+lIfKt Oltxf; / ;+ul7t ;+:yfsf] d'Vo p2]Zox? M
!=  g]kfndf /x]sf] ckf/ hn>f]tsf] pkof]u u/L hnljB't cfof]hgfx?sf] klxrfg u/L ;+efJotf cWoog, lgdf{0f / ;+rfng ug]{ clek|fon] g]kfnL lghL If]qsf pBdLx? ldn]/ 

o; af/fxL xfO8«f]kfj/ klAns ln=, sDkgL P]g, @)^# adf]lhd ldlt @)^# ;fn a}zfv !& ut] g]kfn ;/sf/, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf k|fOe]6 lnld6]8 sDkgLsf] ?kdf 
btf{ g+ #(@^)÷)^@÷)^# af6 btf{ eO{ ldlt @)&!÷!@÷)# df k|fOe]6 lnld6]8 sDkgLaf6 klAns lnld6]8 sDkgLdf kl/0ft eO{ ldlt @)&#÷!@÷@* df sf/f]jf/sf] 
:jLs[tL k|fKt u/L sf/f]af/ ;+rfng u/L /x]sf] 5 . o; sDkgLdf cfof]hgf k|efljt If]q -pBf]u k|efljt If]q_ jfUn'ª lhNnf l:yt ;s'{jf, s':dL;]/f / lagfdf/] uf=lj=;=sf 
:yflgo afl;Gbfx? tyf ;j{;fwf/0fx?sf] hg;xeflutf la:tf/ ug]{ x]t'n] @)&@ ;fn r}q #) ut] b]lv sDkgL P]g, @)^# adf]lhd klAns lnld6]8 sDkgLdf kl/0ft eO{ 
sf/f]af/ ;+rfng u/L /x]sf] 5 . 

@=  xfn o; sDkgLdf !^( hgf ;+:yfks z]o/wgLx? /x]sf 5g\ . o; sDkgLsf ;+:yfks z]o/wgLx? ljB't, a}+s÷ljQLo If]q, :jf:Yo, lgdf0f{, z}lIfs If]q Pj+ Jofkf/÷Joj;fosf] 
;fy} Joj:yfkg If]qdf nfdf] ;dob]lv bvn ePsf k|ltli7t JolQmTjx? /x]sf 5g\ . 

#=  o; sDkgLsf] k|jGwkqdf Joj:yf eP cg';f/ ;+:yfks z]o/wgLx?nfO{ æsÆ ju{df / ;j{;fwf/0f z]o/wgLx? -cfof]hgf k|efljt lhNnfaf;L :yfgLo ;j{;fwf/0f, sd{rf/L / 
;j{;fwf/0fx?_ nfO{ ævÆ ju{df ljefhg ul/Psf] 5 . h;dWo] hf/L k"FhLsf] &@Ü z]o/ æsÆ ju{sf ;+:yfks z]o/wgL tyf @*Ü ævÆ ju{sf ;j{;fwf/0fx? dWo], !)Ü k|ltzt 
pBf]u k|efljt If]q afUn'ª lhNnf l:yt ;s'{jf, s':dL;]/f / lagfdf/] uf=lj=;=sf :yfgLo afl;Gbfx?nfO{ / !*Ü ;j{;fwf/0fx? -;fd"lxs nufgL sf]if tyf sd{rf/Lx? ;d]t_ df 
lgisfzg tyf laqmL u/L afF8kmfF8 ug]{ Joj:yf /x]sf] 5 . 

$=  o; sDkgLn] afUn'ª lhNnfsf] s'ZdL;]/f / ;s'{jf uf=lj=;= sf] l;dfgf l:yt 7]pn] vf]nf hnljB't  cfof]hgfsf] afFw lgdf{0f ;DkGg u/L @)&$ cfiff9 @$ ut]af6 Aofkfl/s 
pTkfbg z'? u/L lgoldt ?kdf g]kfn ljB't k|flws/0fnfO{ ljB't laqmL u/L/x]sf] 5 . hnljB't pTkfbg ug]{ p2]Zo cg'?k 7]pn] vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f, pTkfbg 
tyf ;+rfng ug{ ljB't pTkfbgsf] cg'dlt g]kfn ;/sf/ phf{ dGqfno, ljB't ljsf; laefuaf6 ldlt @)&@÷)%÷)& ut]sf lbg k|fKt u/]sf] xf] / pQm cg'dtL kq ldlt 
@!)&÷)#÷@& ut] ;Dd axfn /xg]5 .  

%=  lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# df ePsf] Joj:yf adf]lhd pBf]u k|efljt If]q -cfof]hgf k|efljt If]q_sf afl;Gbfx?nfO{ 5'§ofOPsf] hf/L k"FhL dWo]sf] !)Ü 
;fwf/0f z]o/ lgisfzg tyf laqmL u/L afF8kmfF8 u/] kZrft\ dfq ;j{;fwf/0fsf] nflu 5'§fOPsf] hf/L k"FhL dWo]sf] !*Ü ;fwf/0f z]o/x?sf] ;fj{hlgs lgisfzg ul/g]5 .

^=  sDkgLn] klxrfg u/L ljsf; lgdf{0f k|f/De u/]sf] afUn'ª lhNnf l:yt !=% d]ufjf6 7]pn] vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] ljB't pTkfbgsf] ;j]{If0f cg'dltkq k|fKt u/L lj:t[t 
;DefJotf cWoog tyf k|f/lDes jftfj/0fLo kl/If0f cWoog ;DkGg u/L IEE Report :jLs[t eO;s]sf] / g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu Connection Agreement / ljB't vl/b 
laqmL ;Demf}tf (PPA) ;DkGg u/L @)&% cfiff9 @$ ut]af6 lgoldt ?kdf g]kfn ljB't k|flws/0fnfO{ ljB't laqmL u/L/x]sf] 5 . 

*= sDkgL / g]kfn ljB't k|flws/0f aLr ;DkGg ljB't vl/b–laqmL ;Demf}tfsf d'Vo–d'Vo aF'bfx? lgDg adf]lhd /x]sf 5g\ M 
 *=!=  7]pn] vf]nf hnljB't cfof]hgfaf6 jflif{s *@,!&,^#& lsnf]jf6 306f ljB't pTkfbg tyf ljqmL ul/g] s'/f dfl;s phf{ pTkfbg tflnsfdf tf]lsPsf] 5 . o;df jiff{ofdsf 

cf7 dlxgfsf] nflu ^*,**,#%$ lsnf]jf6 306f / ;'Vvfofdsf rf/ dlxgfsf nflu !#,@(,@*# lsnf]jf6 306f lgwf{/0f ul/Psf] 5 . 
 *=@=  ljB'tsf] v/Lb d"No jiff{ofdsf cf7 dlxgfsf nflu k|lt lsnf]jf6 306f ?=$÷– -rf/ ?k}+of dfq_ / ;'Vvfofd -kf}if, df3, kmfNu'0f / r}q_ sf nflu k|lt lsnf]jf6 306f 

?=&÷– -;ft ?k}+of dfq_ tf]lsPsf] 5 . of] vl/b b/sf] nflu Jofkf/Ls pTkfbg z'? ePsf] cfly{s aif{ @)&$÷)&% nfO{ cfwf/ aif{ dflg vl/b b/df aflif{s #Ü sf b/n] 
gf} k6s ;fwf/0f d"Noa[l4 lbO{ lgDg tflnsf cg';f/ ljB't phf{ v/Lb b/ sfod ul/Psf] 5 .

cfly{s jif{ ;'Vvfofd -kf}ifb]lv r}q;Dd_ -?= k|lt o'lg6_ jiff{ofd -j}zfifb]lv dfu{;Dd_ -?= k|lt o'lg6_
Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (COD) &=)) $=))
COD kl5sf] klxnf] cfly{s jif{ &=@! $=!@
COD kl5sf] bf]>f] cfly{s jif{ &=$@ $=@$
COD kl5sf] t]>f] cfly{s jif{ &=^# $=#^
COD kl5sf] rf}yf] cfly{s jif{ &=*$ $=$*
COD kl5sf] kfFrf} cfly{s jif{ *=)% $=^)
COD kl5sf] 5}7f}+ cfly{s jif{ *=@^ $=&@
COD kl5sf] ;ftf}+ cfly{s jif{ *=$& $=*$
COD kl5sf] cf7f}+ cfly{s jif{ *=^* $=(^
COD kl5sf] gjf}+ cfly{s jif{ b]lv ;Demf}tf cjlw;Dd *=*( %=)*
xfn COD kl5sf] rf}yf] jif{ -cf=j= @)&*.&(_ df ;+rfng eO{/xFbf jiff{ofdsf] ?=$.$* / lxpFbsf] ?=&.*$ ?k}+ofdf ljB't v/Lb ljqmL e}/x]sf] .
 *=#=  g]kfn ljB't k|flws/0fn] cltl/Qm phf{ (Excess Energy) sf] xsdf ljB't vl/b laqmL ;Demf}tfsf] bkmf !@=! cg';f/sf] vl/b b/sf] %)Ü b/df sDkgLn] ljlnË ug]{ / 

k|flws/0fn] e'QmfgL ug]{5 .
 *=$=  sDkgLn] hnljB't cfof]hgfdf hl8t d]lzg cf}hf/x? tyf cGo pks/0fx?sf] k"g:yf{kgf d"NoeGbf sd gx'g] u/L / k|rlnt sfg"g adf]lhd ug'{kg{] ;a} k|sf/sf aLdfx? 

chf]8 OG:of]/]G; sDkgL lnld6]8af6 u/]sf] 5 . 
 *=%= kl/of]hgfsf] xfnsf] cj:yf M 
  ;+ul7t ;+:yf 7]pn] vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] ;+lIfKt k|fljlws ljj/0fx? lgDgfg';f/ /x]sf] 5 M 
  ljB't kl/of]hgfsf] gfd  M 7]pn] vf]nf hnljB't cfof]hgf 
  cfof]hgf :yn  M afUn'Ë lhNnfsf] h}ldgL gu/kflnsfsf] j8f g+ !, $ / % ;fljs s':dL;]/f, ;s'{jf, / lagfdf/] uf=la=; kb{5 .
  >f]t gbL M 7]pn] vf]nfsf] kfgL 
  cfof]hgfsf] lsl;d  M /g ckm l/e/ 
  ljB't pTkfbg cg'dlt k|fKt ldlt M @)&@÷)%÷)& 
  ljB't pTkfbg cg'dlt axfn /xg] ldlt  M @!)&÷)#÷@& 
  hl8t Ifdtf  M !=% d]ufjf6 
  cfof]hgfsf] s"n nfut -cfly{s jif{ @)&%÷)&^ df_ M ?=#!,@@,!*,*%!÷–
  cfof]hgfsf] k|lt d]ufjf6 nfut M ?= @)*,!$%,()!÷– /x]sf] 5 . 
  ljB't pTkfbg cg'dltsf] afFsL cjlw  M cg'dltkq axfn /xg] cjlw ldlt @)&@÷)#÷@* b]lv @!)&÷)#÷@& ;Dd /x]sf]n] @* jif{ afFls /x]sf] 5 . 
  ;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw  M !) jif{ ^ dlxgf l8:sfp06df
  nufgL lkmtf{ x'g] cjlw  M @) jif{ ^ dlxgf
sDkgLsf] ljQLo kl/;"rs M
g]6 lk|h]G6 Eofn' {Net Present Value (NPV)}, OG6/gn /]6 ckm l/6{g {Internal Rate of Return (IRR)}, Pay Back Period,  Discounted Pay Back Period, u0fgf sf] ;+lIfKt ljj/0f M

jif{ cfof]hgfsf] s"n 
nfut

s/ kl5sf] v'b 
gfkmf

x|f; s§L / 
cdf]/6fOh]zg ljQLo vr{ v'b gub k|jfx ;fwf/0f ;+lrt 

gub k|jfx
l8:sfplG6Ë 

ˆofS6/ @8.5%
l8:sfpG6]8 gub 

k|jfx
l8:sfplG6Ë ;+lrt 
gub k|jfx @8.5%

0 (312,218,851) (312,218,851) (312,218,851) 1.00 (312,218,851) (312,218,851)
1 (23,116,899) 11,839,169 20,968,622 9,690,892 (302,527,959) 0.92 8,931,698 (303,287,153)
2 185,801 11,435,145 17,878,175 29,499,121 (273,028,838) 0.85 25,058,185 (278,228,969)
3 3,251,494 12,560,327 11,206,651 27,018,472 (246,010,366) 0.78 21,152,981 (257,075,988)
4 11,137,014 22,988,267 8,789,736 42,915,017 (203,095,349) 0.72 30,966,372 (226,109,616)
5 11,228,551 11,554,924 5,806,128 28,589,603 (174,505,746) 0.67 19,013,385 (207,096,231)
6 13,654,121 11,353,950 5,008,128 30,016,199 (144,489,547) 0.61 18,398,282 (188,697,949)
7 14,966,015 11,202,037 4,027,728 30,195,780 (114,293,767) 0.56 17,058,392 (171,639,557)
8 15,950,126 11,087,097 3,227,448 30,264,671 (84,029,096) 0.52 15,757,889 (155,881,668)
9 18,285,975 11,000,037 2,917,368 32,203,380 (51,825,716) 0.48 15,453,747 (140,427,920)
10 20,505,377 10,934,016 2,607,288 34,046,680 (17,779,036) 0.44 15,058,350 (125,369,570)
11 22,629,298 10,883,882 2,297,208 35,810,388 18,031,352 0.41 14,597,615 (110,771,955)
12 24,676,903 10,845,758 1,987,128 37,509,788 55,541,140 0.38 14,092,491 (96,679,465)
13 26,666,136 10,816,718 1,677,048 39,159,901 94,701,041 0.35 13,559,853 (83,119,611)
14 28,375,304 10,806,995 1,366,968 40,549,267 135,250,308 0.32 12,940,965 (70,178,646)
15 30,058,912 10,798,244 1,056,888 41,914,044 177,164,352 0.29 12,328,592 (57,850,054)
16 31,732,920 10,790,368 746,808 43,270,096 220,434,448 0.27 11,730,379 (46,119,675)
17 33,414,274 10,783,280 436,728 44,634,282 265,068,730 0.25 11,152,263 (34,967,412)
18 35,096,150 10,776,901 151,830 46,024,881 311,093,611 0.23 10,598,817 (24,368,595)
19 31,363,539 10,771,160 5,327,363 47,462,062 358,555,672 0.21 10,073,527 (14,295,068)
20 38,202,452 10,765,992 - 48,968,444 407,524,116 0.20 9,579,030 (4,716,037)
21 39,808,400 10,761,342 - 50,569,741 458,093,858 0.18 9,117,300 4,401,262
22 41,538,367 10,757,156 - 52,295,523 510,389,381 0.17 8,689,810 13,091,072
23 43,426,724 10,753,390 - 54,180,114 564,569,495 0.15 8,297,666 21,388,738
24 45,513,659 10,749,999 - 56,263,658 620,833,153 0.14 7,941,714 29,330,452
25 47,846,441 10,746,948 - 58,593,389 679,426,542 0.13 7,622,636 36,953,088
26 50,480,936 10,744,202 - 61,225,138 740,651,680 0.12 7,341,023 44,294,111
27 53,483,410 10,741,731 - 64,225,140 804,876,821 0.11 7,097,447 51,391,557
28 56,932,681 10,739,506 - 67,672,187 872,549,008 0.10 6,892,512 58,284,069

l8:sfpG6 /]6 (Discount rate): *=%)Ü 
g]6 lk|h]G6 Eofn' (Net Present Value) : ?=%*,@*$,)^(÷–
cfof]hgfsf] OG6g{n /]6 ckm l/6{g (Internal Rate of Return) : !)=!^Ü

nufgL lkmtf{ x'g] cjlw
;fdfGo nufgL lkmtf{ x'g] cjlw !) jif{ ^ dlxgf
l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw @) jif{ ^ dlxgf 

lgdf{0f ;DkGg cfof]hgfaf6 pTkflbt ljB'tsf] k|;f/0f / ljt/0f ;DaGwL kl5Nnf] ;dosf] cBfjlws ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M

jflif{s pTkfbg ljj/0f

qm=;= cfly{s jif{ sG6«ofs Og{hL -lsnf]jf6_ k|Iflkt pTkfbg 
-lsnf]jf6_

hDdf pTkflbt ld6/ OghL{ 
-lsnf]jf6_ g]=lj=k|f= kmf];{ cfp6]h -lsnf]jf6_ cltl/Qm pTkfbg OghL{ -lsnf]jf6_

! @)&%÷)&^ *,@!&,^#^=)) ^,^%$,$^!=#) $,**),#@)=)) ((&,))!=!# *,$^)=&)
@ @)&^÷)&& *,@!&,^#^=)) ^,&)!,#^)=)) ^,@^(,*%)=)) %&$,!$%=)) @!*,#%)=))
# @)&&÷)&* *,@!&,^#^=)) ^,^^%,!@$=)) $,%!@,%$)=)) %),%$)=)) )=))
$ @)&*÷)&( *,@!&,^#^=)) &,%)*,^!)=)) ^,$^),$&)=)) @&),%*^=*( &%,%()=))

pTkfbg ljj/0f tyf cfDbfgL ljj/0f

cfly{s jif{ hDdf ljhs 
/sd -?=_

g]=lj=k|f= af6 :jLs[t 
ePsf] /sd -?=_

cltl/Qm 
OghL{ -?=_

l9nf pTkfbg 
jfkt hl/jfgf 

-?=_

sd phf{ pTkfbg 
jfkt hl/jfgf 

-?=_

cfGt/Ls 
vkt -?=_

clu|d e'QmfgL 
jfkt #Ü sl§ 

/sd

/f]oN6L /sd 
-?=_

o; cf=j=df 
sDkgLnfO{ e'Qmfg 
ePsf] /sd -?=_

@)&%÷)&^ @#,$@#,*@@=## @@,^*(,*)*=^! )=)) *,!@#,((&=^( #,(^*,##^=)( #@,&^!=(& )=)) *,)^,!)(=#) (,()^,*$^=^!
@)&^÷)&& #!,*#&,$^#=$( @%,$)(,@#@=!( )=)) @,!%@,%)*=)& !,%*@,@#^=(@ !#,@@*=)) @(@,$)$=%& )=)) @%,$)(,@#@=!(
@)&&÷)&* @#,$$),*^@=^* @!,@#$,))!=*$ )=)) )=)) ^,)*),(!^=!^ !^#,$&$=)) #),&)%=%* *$%,!!%=%@ !$,!!#,&()=%*
@)&*÷)&( ##,#!),#!&=@) @&,&&%,!$)=@$ %!,$@%=(@ )=)) !!#,$^)=$* !@,@)$=)) *!,#*#=^$ ^%&,$^)=)) @^,(^@,)%*=)$

sDkgLsf] k|aGwkqsf] bkmf $ df pNn]v eP cg';f/ sDkgL sfg"g tyf cGo k|rlnt sfg"gsf] clwgdf :jLs[tL lng' kg]{ eP ;DalGwt lgsfosf] :jLs[lt ;d]t lnO{ o; sDkgLsf] 
p2]Zo b]xfo adf]lhd x'g]5 M 
-s_ hnljB't cfof]hgfx?sf] cWoog cg';Gwfg u/L g]kfnsf ljleGg efudf /x]sf glb, vf]nf gfnf tfnx?af6 hnljB't pTkfbg k|;f/0f tyf laqmL ljt/0f ug]{ 
-v_ ljB't phf{sf] cfjZostf cg';f/ g]kfn e/ hnljB't afx]s cGo ;f}o{, jfo' tflko cflb >f]taf6 klg j}slNks phf{ pTkfbg ul/ k|;f/0f tyf laqmL ljt/0f ug]{ 
-u_  hnljB't / jftfj/0f ljsf;sf] If]qdf k/fdz{ ;]jf k|bfg ug]{, gofF gofF hnljB't cfof]hgfx?sf] ;j]{If0f, cGj]if0f, cWoog, cg'udg tyf d'Nof+sg u/L k|ltj]bg tof/ ug]{ / 

hnljB't If]qdf ljsfz ug]{, u/fpg] .
-3_ hnljB't / phf{ ljsfz ug]{ lznlznfdf x'g] jftfj/0fLo kIfnfO{ dWogh/ /flv jftfj/0f cg';Gwfg / ljgfznfO{ /f]syfd ug]{ pkfo cjnDag ug]{ .
-ª_ ;femf demf}nf / 7"nf hnljB't cfof]hgf;Fu ;dGjo u/L ljB't cfk'lt{ tyf ljt/0f ug]{ .
-r_ ljB't zlQmsf] vl/b tyf laqmL ug]{ .
-5_ ;fgf tyf demf}nf ljB't cfof]hgfx?sf] lgdf{0f / jftfj/0f ;DalGw k/fdz{ ;]jf pknAw u/fpg] .

-^_ k"FhL ;+/rgf ;DaGwL hfgsf/L M
-s_ clws[t, hf/L tyf r'Qmf kF'hL / ;+:yfsf] :yfkgf kZrft\ ;f] df kl/jt{g ePsf] eP tTt;DjGwL ljj/0f M 
clws[t k'FhL  M  sDkgLsf] clws[t kF"hL ?=#),)),)),)))÷—-cIf/]kL tL; s/f]8 ?k}+of_ /x]sf] 5 . pQm k"FhLnfO{ ?=!))÷—sf b/n] #),)),))) -tL; nfv_ yfg z]o/df 

ljefhg ul/Psf] 5 .
hf/L k'FhL  M  sDkgLsf] hf/L k"FhL ?=@%,)),)),)))÷—-cIf/]kL kRrL; s/f]8 ?k}+of_ /x]sf] 5 . pQm k"FhLnfO{ ?=!))÷—sf b/n] @%,)),))) -kRrL; nfv_ yfg z]o/df 

ljefhg ul/Psf] 5 .
r'Qmf k'FhL  M  sDkgLn] cfˆgf] hf/L kF"hL dWo] !*,)),))) yfg z]o/ afktsf] k|lt z]o/ ?=!))÷— sf b/n] hDdf /sd ?=!*,)),)),)))÷—-cIf/]kL c7f/ s/f]8 ?k}ofF_ 

sDkgLsf] ;+:yfks z]o/wgLx?af6 r'Qmf eO{;s]sf] / afFsL &,)),))) yfg z]o/ ;fj{hlgs lgisfzgåf/f ;j{;fwf/0fnfO{ hf/L ug]{5 . cfof]hgf k|efljt If]qsf 
:yflgo afl;Gbfx?sf] nflu lgisfzg ul/Psf] @%),))) lsQf z]o/ dWo] !,$^,))) lsQf z]o/ afF8kmfF8 eO{ xfn sDkgLsf] r'Qmf k"FhL ?=!(,$^,)),)))÷— 
-cIf/]kL pGgfO; s/f]8 5ofln; nfv ?k}ofF_ sfod ePsf] 5 . o; ljj/0fkq dfkm{t\ ?=%,%$,)),)))÷— -cIf/]kL kfFr s/f]8 rjGg nfv ?k}ofF_ a/fa/sf] 
z]o/ ;j{;fwf/0fnfO{ lgisfzg u/L ;f]sf] afF8kmfF8 kZrft\ sDkgLsf] r'Qmf k"FhL ?=@%,)),)),)))÷— -cIf/]kL klRr; s/f]8 ?k}ofF_ x'g]5 .

-&_ lgisfzg kl5sf] r'Qmf k"FhL -;d"xs[[t ul/Psf] cj:yfdf ;f]xL cg'?k M
 sDkgLsf] k|aGwkqsf] bkmf ^ df pNn]v eP cg';f/ :yfgLo tyf ;j{;fwf/0fx?df ;fwf/0f z]o/ lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft\ x'g] sDkgLsf] r'Qmf kF"hLsf] ;+/rgf b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

qm=;+ z]o/wgLx? ;d"x ;fwf/0f z]o/ ;+Vof r'Qmf /sd -?=_ k"FhL ;+/rgf -Ü_ e'QmfgL k|ltzt
! ;+:yfks z]o/wgL s !*,)),))) !*,)),)),)))÷— &@Ü Zftk|ltzt
@ ;j{;fwf/0f z]o/wgL -:yfgLo_ v !,$^,))) !,$^,)),)))÷— %=*$Ü Zftk|ltzt
# ;j{;fwf/0f z]o/wgL -sd{rf/Lx? ;d]t_+ v %,%$,))) %,%$,)),)))÷— @@=!^Ü xfn lgisfzg k|lqmofdf /x]sf]

hDdf @%,)),))) @,%),))),)))÷— !))Ü 
 gf]6 M :yfgLo afl;Gbfx?nfO{ lgisfzg ul/Psf] @,%),))) lsQf z]o/ dWo] hDdf !,$^,))) lsQf z]o/ afF8kmfF8 u/L afFsL /x]sf] z]o/ ;j{;fwf/0fx?df yk u/L ;fj{hlgs
         lgisfzg u/] kZrft\ z]o/ /sd r'Qmf x'g]5 .

-*_  ;+:yfks÷;~rfns ;DaGwL hfgsf/L M
   cfwf/e"t z]o/wgLsf] ljj/0f

qm=
;+ gfd kb pd]/ /fli6«otf 7]ufgf z]o/ 

:jfldTj z}lIfs of]Uotf
cg'ej 

;DalGwt÷k|:tfljt Aofkf/÷Aoj;fodf cg'ej cGo_
! >L ;"o{k|;fb 

clwsf/L
;+rfns %# g]kfnL gf/fo0fk'/ – 

%, lrtjg 
%,$&,^&) :gfts  -lj=O{=, O{n]S6«Lsn P08

O{n]S6«f]lgS; O{lGhlgol/Ë_ aL8\nf
O{G;L6\o"6 ckm 6]Sgf]nf]lh -ef/t_
:gftsf]Q/ -Pd =P:;L=, 
O{lGhlgol/Ë Aoj:yfkg_ 
;fpyj]:6 kmflnofo"lgel;{6L ckm 
cknfO{8 ;fO{G;];, hd{gL  

–  hnljB't cfof]hgf cWoog,  ljsf;, Aoa:yfkg, 
;+rfng tyf sfo{;Dkfbg ;DaGwL ldlt @)%@ 
;fnb]lv xfn;Dd u/L hDd @& jif{sf] cg'ej k|fKt .

–  lj=;=@)&! ;fnb]lv sfo{sf/L e"ldsfdf  sDkgLsf] 
gLltut lg0f{o tyf ;Dk"0f{ sDkgL ;+rfng ;DjGwL 
sfo{ ul//x]sf] . 

–

@ >L cgdf]n 
k|sfz l;Fx

;+rfns $% g]kfnL sf=d=g=kf=– 
#, sf7df08f} 

!&#,)^) :gfsf]Q/ Aoj:yfkg kf]v/f  –  lj=;= @)%( ;fnb]lv xfn;Dd hnljB't If]qdf 
Aoj:yfkg tyf sfo{;Dkfbgsf] sfo{g'efj .

–  lj=;= @)&@ b]lv  af/fxL xfO{8«f]kfj/ klAns 
lnld6]8sf] ;+rfns ;b:odf /xL sfo{g'efj .

–  lj=;= @)^@ b]lv @)^^ ;Dd d}n'g hnljB't sDkgL 
ln ;+rfns ;b:osf] kbdf /xL sfo{ u/]sf] .

g]zgn nfO{km 
P08 hg/n 
OG;'/]G; ln= 

-@))^–@))(_
P]gPnhL OG;'/]G; 
-@)!)–@)!^_

# >L l8lNn/fd 
kË]gL

;+:yfks %$ g]kfnL jflnË – (, 
:ofª\hf 

!@%,))) Joj:yfkgdf :gfsf]Q/ (MBA)  
lqe'jg ljZj ljBfno 

–  lj=;= @)&# ;fnb]lv lj=;= @)&^ ;Dd  af/fxL 
xfO{8«f]kfj/ klAns lnld6]8sf] ;+rfns ;b:odf /xL 
sfo{g'efj . 

;+rfnsx?sf] ljj/0fM
qm=
;+ gfd kb pd]/ /fli6«otf 7]ufgf z]o/ 

:jfldTj z}lIfs of]Uotf
cg'ej 

;DalGwt÷k|:tfljt Aofkf/÷Aoj;fodf cg'ej cGo
! >L nIdL 

gf/fo0f 
k/fh'nL

 cWoIf %^ g]kfnL sf=d=g=kf=– 
$,sf7df08f} 

^$,&*)  :gfts - l;len 
O{lGhlgol/Ë_ :gfts 

k|m]Gr efiff

–  ldlt @)&* ;fnb]lv af/fxL xfO{8«f]kfj/ klAns 
lnld6]8sf] cWoIf kbdf /xL sfo{ u/]sf] .

–  cfjf; tyf jftfj/0f ;/f]sf/ 
;d'x g]kfndf ljut @& jif{ 
-lj=;= @)%@ ;fn_ b]lv 
OlGhlgol/Ë k/fdz{ ;]jfdf sfo{ 
u/]sf] cg'ej ePsf] . 

@ >L;"o{k|;fb 
clwsf/L

;+rfns %@ g]kfnL gf/fo0fk'/ – 
%, lrtjg 

%,$&,^&)  :gfts  -lj=O{=, 
O{n]S6«Lsn P08 

O{n]S6«f]lgS; 
O{lGhlgol/Ë_ 
Pd =P:;L= , 
O{lGhlgol/Ë
Aoj:yfkg _  

–  hnljB't cfof]hgf cWoog,  ljsf;, 
Aoa:yfkg, ;+rfng tyf sfo{;Dkfbg ;DaGwL 
ldlt @)%@ ;fnb]lv xfn;Dd u/L hDd @& 
jif{sf] cg'ej k|fKt .

–  lj=;=@)&! ;fnb]lv sfo{sf/L e"ldsfdf  
sDkgLsf] gLltut lg0f{o tyf ;Dk"0f{ sDkgL 
;+rfng ;DjGwL sfo{ ul//x]sf] . 

–

of] ljj/0f–kq geO{ s]jn cfJxfg–kq dfq xf] .

cfJxfg–kq

k|lt z]o/ ?=!))÷– c+lst b/sf] @,%),))) lsQf z]o/x? cfof]hgf k|efljt If]q afUn'Ë lhNnfsf] h}ldgL gu/kflnsfsf] 
j8f g+ !, $ / % ;fljs s':dL;]/f, ;s'{jf, / lagfdf/] uf=la=;=sf tyf h}ldgL gu/kflnsfsf cGo j8fx?sf :yfgLo 
afl;Gbfsf] nflu lgisfzg ul/Psf]df l/tk"j{s cfj]bg lbg] cfj]bsx?nfO{ !,$^,))) lsQf z]o/ afF8kmfF8 u/L afFsL /x]sf] 
!,)$,))) lsQf z]o/ ;j{;fwf/0fsf lgldQ lgisfzg ul/g] $,%),))) lsQf z]o/df yk u/L hDdf %,%$,))) lsQf z]o/ 
dWo] %Ü cyf{t\ @&,&)) lsQf z]o/ ;fd"lxs nufgL sf]ifx?sf] nflu afF8kmfF8 ul/Psf] / @Ü cyf{t !!,)*) lsQf z]o/ 
sd{rf/Lsf nflu 5'6\ofO{ afFsL %,!%,@@) lsQf ;fwf/0f z]o/ ;j{;fwf/0fdf ;fj{hlgs lgisfzg ul/Psf] .

;fwf/0f z]o/sf] laqmL v'Nnf cjlwM
lwtf]kq lgisfzg v'Nnf ldlt M @)&(÷)*÷@! ut] 
lwtf]kq lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_ M @)&(÷)*÷@^ ut] -a}+lsË ;do kZrft\\_
lwtf]kq lgisfzg aGb x'g] ldlt -l9nf]df_ M @)&(÷)(÷)^ ut] -a}+lsË ;do kZrft\\_

k|lt d]ufjf6 nfut ;DaGwL ljj/0fM
cfof]hgfsf] k|lt d]ufjf6 nfut ?= @)*,!$%,()!.)) /x]sf] 5 .

ljB't pTkfbg cg'dltsf] afFsL cjlwM
cg'dltkq axfn /xg] cjlw ldlt @)&@÷)#÷@* b]lv @!)&÷)#÷@& ;Dd /x]sf]n] @* jif{ afFls /x]sf] 5 .

qm]l86 /]l6Ë ;DaGwL Joj:yfM
o; ljj/0fkq cg';f/ lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] nflu æqm]l86 /]l6Ë lgodfjnL, @)^*Æ sf] lgod # df ePsf] 
Joj:yf adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt qm]l86 /]l6Ë ;+:yf O{qmf g]kfn ln=, l8NnLahf/, sf7df08f}+af6 
qm]l86 /]l6Ë u/fO{ æo; af/fxL xfO8«f]kfj/ klAns sDkgL lnld6]8nfO{ ldlt @)&*÷!!÷!# df High Risk of Default 
regarding timely servicing of financial obligations)[ICRANP-IR] B-  Pronounced as ICRA NP Issuer 
Rating B MinusÆ k|bfg u/]sf] 5 . pQm /]l6Ësf] cjlw hf/L ldltaf6 Ps jif{ cyf{t @)&(÷!!÷!@ ;Dd /xg]5 . 
O{qmf g]kfn ln= n] [ICRANP-IR] AAA b]lv [ICRANP-IR] D ;Ddsf] /]l6Ë k|bfg ub{5 h;df u|]8 [ICRANP-IR] 
AAA n] ljQLo bfloTj jxg ug]{ Ifdtfdf ;a}eGbf sd hf]lvd cyf{t\ pRr ;'/lIft /x]sf] cfwf/ hgfpF5 / [ICRANP-
IR] D n] ljQLo bfloTj jxg ug]{ Ifdtfdf ;a}eGbf a9L hf]lvd /x]sf] hgfpFb5 . /]l6Ë ;+s]t k5fl8 /xg] ± -hf]8_ 
jf – -36fp_ lrGxn] ;DalGwt /]l6Ë ju{ leqsf] t'ngfTds l:ytLnfO{ hgfpFb5 . o;sf] cy{ [ICRANP -IR] B+ sf] 
l:ytL [ICRANP -IR] B- eGbf Ps lrGx dfly /xG5 .;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlwM  !) jif{ ^ dlxgf

l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlwM   @) jif{ ^ dlxgf

b/vf:t lbg'kg]{ Go"gtd z]o/ ;+VofM !) lsQf
b/vf:t lbg kfpg] clwstd z]o/ ;+Vof M !),))) lsQf

b/vf:t;fy e'QmfgL ug'{kg]{ 
?=!))÷– k|lt z]o/sf] b/n]

-!&_ lwtf]kqsf] afF8kmfF6, lkmtf{ e'QmfgL tyf ;"rLs/0f ;DaGwL ljj/0fM
-s_  cToflws dfu jf Go"g dfu ePsf] cj:yfdf afF8kmFf6sf] k|s[of M 
 o; ljj/0fkq dfkm{t hf/L ul/Psf] ;fwf/0f z]o/ v/Lbsf nflu cfj]bgstf{x?af6 cTolws dfu eO{ cfPsf] cj:yfdf k|fKt ePsf cfj]bgx?nfO{ lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 

lgb]{lzsf, @)&$ lgb]{lzsfdf ePsf] Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/x? afF8kmFf8 ul/g]5 . To;}u/L lgisfzg ul/Psf] cjlw e/df ;d]t ;j{;fwf/0fx?af6 Go"g eO{ cfPsf] cj:yfdf 
afFsL /x]sf] z]o/ k|Tofe"ltstf{af6 k|Tofe"lt ;Demf}tfdf pNn]v ePsf] zt{ adf]lhd v/Lb x'g]5 . 

-v_ cTolws dfu ePsf] jf afF8kmfF6 gePsf] cj:yfdf lkmtf{ e'QmfgL ;DjGwL Joj:yf M 
 cf:af k|0ffnL dfkm{t cfj]bg lbPsf cfj]bgstf{x?sf] xsdf z]o/ afF8kmfF8 u/L k"0f{ jf cf+lzs ?kdf l:js[t / cl:js[t ePsf] Joxf]/f pNn]v u/L lwtf]kq v/Lb -;fj{hlgs 

lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&# sf] cg';"rL & adf]lhdsf] ljj/0f ;DalGwt cf:jf (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ pknAw u/fO{g]5 / ;f]xL ljj/0fsf cfwf/df 
;DalGwt cf:jf ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?n] afF8kmfF6df gk/]sf] z]o/ jfktsf] /sd ;DalGwt cfj]bsx?sf] /f]Ssf /x]sf] a}+s vftf km's'jf u/L lkmtf{ ul/lbg]5 . 

-u_ lgj]bg ;fy k|fKt /sdsf] lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO{ ePdf lbOg] Jofhb/ M
 o; lgisfzgdf lwtf]kq v/Lb -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&# -cf:af_ n] u/]sf] Joj:yf adf]lhd cfj]bg dfu ug'{kg]{ ePsf]n] ;f] Joj:yf nfu" x'g] 5}g .
-3_ lwtf]kqsf] afF8kmfF8 tyf k|df0fkq hf/L ;DjGwL k|s[of / ;dofjwL M 
 o; ljj/0fkq dfkm{t ;j{;fwf/0fsf] nflu hf/L ul/g] $,%),))) lsQf -cfof]hgf k|efljt If]qsf jfl;Gbfx?af6 v/Lb geO{ z]o/ afFsL /xg uPdf ;f] ;d]t_ ;fwf/0f z]o/x?sf] 

k|rlnt lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf @)&$, ;DaGwL Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/sf] lgwf{l/t ;doleq afF8kmfF8 u/L g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df ;"lrs/0f tyf 
l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8df btf{ eP kZrft\ cfj]bg kmf/fddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftfdf afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ ljt/0f÷hDdf ug]{ Joj:yf ldnfO{g]5 . 

-ª_ lwtf]kq ;"lrs/0f e};s]sf] eP To:tf] lwtf]kq ;"lrs/0f ul/Psf] lwtf]kq ahf/sf] gfd lwtf]kq sf/f]jf/ z'? x'gsf] nflu ;+ul7t :f+:yfn] k"/f ug'{kg]{ zt{x? ;DaGwL ljj/0f M 
 lgisfzg ug]{ ;fwf/0f z]o/ xfn ;"lrs/0f eO;s]sf] 5}g . 
-r_ lwtf]kq ;"lrs/0f e}g;s]sf] eP, ;+ul7t ;+:yfn] lgisf;g tyf ljqmL ul/g] lwtf]kqx? k|rlnt P]g, lgod cg';f/ ;xh v/Lb/laqmL jf ljlgdo x'g ;Sg] u/fpgsf] nflu ul/g] 

Joj:yf ;DaGwL ljj/0f M 
 lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/ ælwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$Æ df ePsf] Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/ ;j{;fwf/0fsf] afF8kmfF8 u/] kZrft g]kfn :6s PS;r~]h 

lnld6]8df k|rlnt ;"rLs/0f ;DaGwL Joj:yf cg';f/ ;"lrs/0f tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8df lwtf]kq btf{ u/fO{ z]o/ v/Lb laqmLsf] Joj:yf ldnfO{g]5 .

-!*_  cfj]bg lb+bf kfngf ug'{kg]{ zt{ aGb]hx? h:t} Ps eGbf a9L b/vf:t lbg gkfOg], nufgLstf{sf] klxrfgsf] nflu gful/stf÷hGdbtf{sf] k|dfl0ft 
k|df0fkqsf] k|ltlnlk k]z ug'{kg]{ jf lwtf]kq bnfn Joj;foLn] lbPsf] u|fxssf] kl/ro gDa/ / ;DalGwt Joj;foLsf] gfd v'nfpg'kg]{ / a}+s vftf 
dfkm{t sf/f]af/ ul/g'kg]{ h:tf kIfx? M
!= cfj]bsn] l;–cf:jf k|0ffnLaf6 cfˆgf] vftf /x]sf] a}+s tyf ljlQo ;+:yfdfkm{t dfq cfj]bg lbg'kg]{5 .
@=  cfj]bsn] cfj]bg lbg'k"j{ cfˆgf] vftf /x]sf] ;DalGwt a}+s tyf ljlQo ;+:yfdf uO{ lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] s]lGb|s[t ljB'lto ;]jf sfo{ ;+rfng lgb]{lzsf, @)&$ sf] 

cg';"rL $ adf]lhdsf] l;–cf:af /lhi6«]zg kmf/d e/L CRN gDa/ lng'kg]{5 .
#=  cfj]bssf] a}+s vftfdf ePsf] ljj/0f / cg';"rL $ df pNn]v u/]sf] ljj/0f ldNg'kg]{5 .
$=  cfj]bsn] CRN gDa/ k|fKt u/] kZrft z]o/ v/Lbsf nflu tf]lsPsf] 9fFrfdf ;DalGwt a}+s tyf ljlQo ;+:yfdf lwtf]kq v/Lbsf nflu cfj]bg lbg'kg]{5 .
%=  cfj]bsn] cfj]bg kmf/fddf pNn]v u/]sf] lxtu|fxL vftf gDa/ / cGo ljj/0f l;–cf:af ;ˆ6j]o/df /x]sf] cfj]bssf] lxtu|fxL vftf / cGo ljj/0f;Fu ?h' x'g'kg]{5 .
^=  l; cf:jf dfkm{t cfj]bg lbg] cfj]bsn] ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfn] pknAw u/fPsf] cg';"rL $ sf] ;Dk"0f{ ljj/0fx? :ki6 ?kdf v'nfpg' kg]{5 .
 s= lwtf]kq lgisfzgstf{ sDkgLsf] gfd .
 v= cfj]bssf] gfd, y/, 7]ufgf, gful/stf g+=, b:tvt, ;Dks{ kmf]g g+=, Od]n 7]ufgf .
 u= gfjfns / ljlIfKt JolQmsf] xsdf ;+/Ifssf] gfd, y/ / gftf .
 3= vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kqsf] ;+Vof -c+s / cIf/df_ .
 ª= vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd -c+s / cIf/df_ .
 r= cfj]bssf] vftf /x]sf] a}+ssf] gfd, 7]ufgf, vftf g+= / vftfsf] lsl;d .
 5= cfj]bssf] lxtu|fxL -l8Dof6_ vftf gDa/ .
&=  cfj]bsx?n] cfj]bg lb+bf cf:jf ;b:o a}+sx?df /x]sf] cfj]bg jfktsf] /sd /f]Ssf /flvg] vftf cGo s'g} k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgliqmo (Dormant) /x]sf] x'g'x'Fb}g .
*=  cfj]bg lbPsf] /sd a/fa/sf] /sd vftfdf x'g' kg]{5 .
(= cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfsfnflu lgisfzg ul/Psf] z]o/df afF8kmfF8df k/]sf z]o/wgLx?n] o; lgisfzgdf cfj]bg lbg kfpg] 5}gg\ / olb cfj]bg u/]sf] kfO{Pdf ;f] cfj]bg 

:jtM cof]Uo 7xl/g] 5 .
!)= ;j{;fwf/0fn] l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 pknAw u/fOPsf] æd]/f] z]o/Æ ;ˆ6j]o/af6 klg cfj]bg ug{ ;Sg]5g\ . To;sf nflu cfj]bsn] cfˆgf] lxtu|fxL vftfdf a}+s vftfdf 

a}+s vftfsf] ljj/0f pNn]v ul/;s]sf] x'g'kg]{5 / ;DalGwt a}+s vftfsf] ljj/0f pNn]v ul/;s]sf] x'g'kg]{5 / ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 CRN gDa/ lnO{;s]sf] x'g'kg]{5 .
!!=  Ps JolQmn] cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg] kfOg] 5}g . olb Ps JolQmsf] gfddf Ps eGbf a9L cfj]bg k|fKt x'g cfPdf ;Dk"0f{ b/vf:tnfO{ 

/2 ul/g]5 .
!@= lwtf]kq v/Lbsf] nflu b/vf:t lb+bfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{;s]kl5 v/Lb u/]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd e'QmfgL gx'Fb} k|rlnt sfg'g adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L jf 

lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg] cfb]z k|fKt ePdf lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] To:tf] b/vf:t kmf/fdnfO{ /2 ul/g] x'Fbf ;f] s'/fsf] hfgsf/L cfj]bs :jo+n] a'‰g' kg]{5 .
!#= lwtf]kq afF8kmfF6 ug'{k"j{ clVtof/ k|fKt lgsfoaf6 s'g} nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg cfb]z jf lgb]{zg k|fKt ePdf ;DalGwt a}+s jf ljQLo ;+:yfn] To:tf] cfb]z jf lgb]{zg cg';f/ 

;DalGwt nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf u/L To;sf] hfgsf/L t'?Gt lgisfzg tyf ljqmL k|aGwsnfO{ lbg'kg]{5 .
!$= z]o/sf] afF8kmfF8 u/L ;"lrs/0f eP kZrft afF8kmfF8df k/]sf cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lghx?sf] lxtu|fxL vftfdf hDdf ug{] Joj:yf ul/g]5 .
!%= l/tk"j{s k|fKt gePsf] b/vf:t tyf cfj]bg kmf/fddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftf g+= / cfj]bssf] gfd l;l8P;;Lsf] clen]vdf km/s k/]sf] kfO{Pdf ;f] kmf/fdnfO{ z]o/ afF8kmfF8df 

;dfj]z gul/g] x'Fbf cfj]bg kmf/fddf e/]sf] lxtu|fxL vftf g+= cfj]bs :jo+n] Plsg ug'{kg]{5 .
!^= ?= %,)),)))÷– eGbf a9L /sdsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cfj]bgdf cfˆgf] :yfoL n]vf gDa/ clgjfo{ k]z ug'{kg]{5 . ?= %)),)))÷– eGbf a9L /sd cfj]bg 

lbg] cfj]bsx?n] cfkm"n] cfj]bg lbFbf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ z'4Ls/0f P]]gsf] alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 .

-!(_  lgodfjnL, k|aGwkq k|fKt ug]{ jf x]g{ ;Sg] 7fpF, e'QmfgL ug]{ tl/sf, lng'kg]{ Go"gtd lwtf]kq ;+Vof / ;f] eGbf dfly lng] ePdf s'g u'0ffÍdf 
lng ;Sg] xf] ;f] ;DaGwL ljj/0f M
 != o; sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnL sfof{no ;do leq sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no, aa/dxn, sf7df08f}+ jf lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws PgcfO{laPn P; Soflk6n 

lnld6]8sf] sfof{no, nflhDkf6, sf7df08f}+df ;Dks{ /flv x]g{ jf k|fKt ug{ ;lsg]5 . 
@= o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] sDtLdf !) -bz_ lsQf ;fwf/0f z]o/sf] nflu b/vf:t lbg' kg]{5 . olb s'g} b/vf:tjfnfn] 

!) lsQf eGbf a9L z]o/sf] nflu b/vf:t lbg rfx]df !) c+ssf] u'0ffÍdf clwstd clwstd !),))) -bz xhf/_ lsQf ;fwf/0f z]o/ vl/b ug{sf nflu b/vf:t lbg ;Sg]5 . 

-@)_ ljj/0fkq tyf b/vf:t kmf/d k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg M

l;=g+= ljj/0f kq x]g{ tyf k|fKt ug{ ;lsg] :yfg M
!= PgcfO{laPn P; Soflk6n lnld6]8, nflhDkf6, sf7df08f} / j]a;fO6 M www.niblcapital.com
@= af/fxL xfO8«f]kfj/ klAns sDkgL lnld6]8, aa/dxn, sf7df08f} / j]a;fO6 : www.barahihydropower.com.np

;fy}, >L g]kfn lwtf]kq af]8{sf] website: www.sebon.gov.np  af6 Download u/]/ klg k|fKt ug{ ;lsg]5 .

l;=g+= b/vf:t kmf/d k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg M
! g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt k|fKt u/]sf ;Dk"0f{ l;–cf:af (C-ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? / ltgsf tf]lsPsf zfvf sfof{nox? tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë 

lnld6]8af6 lgdf{0f ul/Psf] ;ˆ6j]o/ æd]/f] z]o/Æ cgnfOg k|of]u u/L l;–cf:af k|0ffnL dfkm{t cfj]bg lbg ;lsg]5 .

-@@_ lgisfzg a}+s (Bankers to the Issue)M
o; lgisfzgsf] nflu b]xfosf a}+snfO{ lgisfzg a}+s (Banker to the Issue) sf] ?kdf lgo'Qm ul/Psf] 5 . 

l;=g+= lgisfzg a}+ssf] gfd, 7]ufgf vftf g+=
 != >L g]kfn OGe]i6d]06 a}+s ln=, nflhDkf6, sf7df08f}+ . 03601040266543   

;fy} cfjZostf cg';f/ yk lgisf;g a}+ssf] cfjZostf ePdf af]8{df @ sfo{lbg cl3 hfgsf/L lbO{  cGo a}+sx?nfO{ ;d]t o; z]o/ lgisfzgsf] nflu lgisfzg a}+ssf] ?kdf 
lgo'Qm ug{ ;lsg]5 .  

-@!_ lwtf]kq laqmL v'Nnf cjlw M
o; ljj/0fkq dfkm{t ;j{;fwf/0fsf nflu lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] nflu cfj]bg lbg] cjlw laqmL v'Nnf ePsf] ldltaf6 sDtLdf $ sfo{ lbg / a9Ldf !% lbg;Dd v'Nnf /xg]5 .

-@#_ u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ k|s[of M
lgisflzt lwtf]kq ;DalGw nufgLstf{x?sf] u'gf;f] tyf ;'emfj ;'Gg tyf ;f] sf] ;dfwfgsf nflu lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] sfof{nodf Ps ljz]if sIfsf] 
Joj:yf ul/Psf] 5 . nufgLstf{x?n] b]xfosf] dfWod dfkm{t cfˆgf] u'gf;f] tyf ;'emfjx? /f]Zgf dfgGw/ dfkm{t\ k|]lift ug{ ;Sg] 5g M kmf]g g+=M )!–$$@%@*) PS:6]G;g 
$$$, E-mail: info@niblcapital.com

sDkgL P]g, @)^# cGtu{t ;+:yflkt / ;+rflnt

Aff/fxL xfO8«f]kfj/ klAns ln=
Barahi Hydropower Public Ltd.

/lhi6{8 7]ufgfM aa/dxn, sf7df8f}+ . kmf]g g+=M $#&)&&*
E-mail: barahi.hydro@gmail.com, bhpl.acc@gmail.com 

Website: www.barahihydropower.com.npsDkgLsf] g]6jy{ ;DaGwL ljj/0fM

ljj/0f
jf:tljs ckl/is[t* k|If]lkt

cf=j= 
@)&%÷&^

cf=j= 
@)&^÷&&

cf=j= 
@)&&÷&*

@)&( cfiff9 
d;fGt

cf=j= 
@)&(÷*)

cf=j= 
@)*)÷*!

cf=j= 
@)*!÷*@

;l~rt gfkmf÷gf]S;fg -?=xhf/df_;l~rt gfkmf÷gf]S;fg -?=xhf/df_ (62,355)(62,355) (62,170)(62,170) (58,918)(58,918) (47,781)(47,781) (36,552)(36,552) (22,898)(22,898) (7,932)(7,932)

k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ 59.0059.00 59.9559.95 64.9764.97 73.4573.45 85.3885.38 90.8490.84 96.8396.83

k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ (15.20)(15.20) 0.120.12 1.931.93 6.196.19 4.494.49 5.465.46 5.995.99

g]6jy{df k|ltkmn -Ü_g]6jy{df k|ltkmn -Ü_ (25.76)(25.76) 0.200.20 2.972.97 8.428.42 5.265.26 6.016.01 6.186.18

gf]6 M cf= j= @)&&÷&* sf] k|lt z]o/ g]6jy{ u0fgf ubf{ lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ adf]lhd k"g{d"NofÍg ;dfj]z gul/Psf] . 

-!^_ cGtlg{lxt hf]lvd tyf ;f]sf] Joj:yfkgsf nflu Joj:yfkgsf] wf/0ff M
;+ul7t ;+:yfn] axg u/]sf] jf ug]{ hf]lvd :ki6 ?kdf pNn]v ug'{ kg]{ . o; ;Gbe{df hf]vLdx?nfO{ ;+ul7t ;+:yfsf] cfGtl/s jf Joj;fo÷kl/of]hgf;Fu k|ToIf cyjf ;+ul7t ;+:yfsf] 
lgoGq0f eGbf aflx/sf] egL alu{s/0f u/L k|d'v ?kdf b]xfosf] hf]vLdsf] ljZn]if0f ug'{kg]{ . 
-s_  ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]vLd M 
 — ;~rfng Pj+ lgoldt e'QmfgLdf c;/ kg{ ;Sg] .
 — gofF cfof]hgfsf] cg';Gwfg tyf ljsf;df ;+s'rg cfpg ;Sg] . 
-v_ sRrf kbfy{sf] cefjaf6 x'g] hf]vLd M 
 hn>f]tsf] d'xfg Pj+ lxdfnx?df jftfj/0fsf] sf/0f ck|Toflzt ?kdf kl/jt{g eO{ kfgLsf] >f]t 36\g uPdf pTkfbg Ifdtf 36\g ;Sg] hf]lvd /x]sf] . 
-u_  pTkfbg tyf ;]jfsf] ahf/ l:ylt / o;df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g] hf]vLd M 
	  o; kl/of]hgfaf6 pTkflbt ljB't g]kfn ljB't k|flws/0fn] vl/b ug]{ ;Demf}tf e} ;s]sf] x'gfn] o:tf] hf]lvd gx'g] . 
  g]kfn ljB't k|lws/0f k'0f{tof g]kfn ;/sf/sf] :jfldTj ePsf] ;+:yf ePsf] x'Fbf ljB't laqmLaf6 k|fKt x'g] cfodf ;'lglZrttf /x]sf] 5 .
  xfnsf] cj:yfdf ljB'tsf] ahf/sf] hf]lvd g/x]sf] .
-3_  cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO{ x'g] ;Defjgf / To;af6 x'g] d"No clea[l4 (cost overrun) sf] hf]lvd M 
   af/fxL xfO{8«f]kfj/ lnld6]8åf/f ;+rflnt !=% d]=jf Ifdtfsf] 7]pn] vf]nf hnljB't cfof]hgfaf6 ldlt @)&$÷)#÷@$ ut] af6 ljB't pTkfbg z'? ul/ ;s]sf] x'Fbf d"No 

clea[l4sf] hf]lvd g/x]sf] . 
   o; hnljB't cfof]hgf k"0f{ ?kdf ;DkGg eO{ ldlt @)&%÷)#÷@$ ut]b]lv ljB't pTkfbg z'? eO{ cfDbfgL k|fKt x'g yfn]sf]n] cfof]hgfsf] s'n nfut ga9\g] xF'bf ;f] hf]lvd 

gePsf] . cfof]hgfsf] ;Dk"0f{ ;DklQx? tyf pTkfbgdf ;d]t aLdf ul/g] x'Fbf cfof]hgfsf] ;+rfngdf s'g} hf]lvd g/x]sf] . 
-ª_  ljb]zL ljlgdosf] hf]lvd Mcfof]hgf ;DkGg eO{ ;+rngdf cfO{;s]sf] x'gfn] lab]zL ljlgdo b/sf] hf]lvd g/x]sf] .
-r_  sfg"gL k|s[ofx? tyf O{hfht k|fKt ug'{ kg]{ ;f] af6 kg{ ;Sg] cj/f]wx? M cg'dlt jf Ohfht k|fKt ubf{ l9nfO{ x'g uPdf gofF cfof]hgf lgdf{0f sfo{df l9nfO{ x'g ;Sg] hf]lvd /x]sf] . 
-5_  If]qLos/0f / ljZjAofkLs/0f (Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]vLd M
 cGt/f{li6«o ahf/df x'g] cfly{s dGbLaf6 z]o/ ahf/df c;/ k/]df z]o/ d"Nodf c;/ kg{ ;Sg] hf]lvd /x]sf] .  
-h_  ;/sf/L gLlt tyf lgodx?df x'g] kl/jt{g tyf ljZjAofkL ?kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 x'g] hf]vLd M 
 — g]kfn ;/sf/sf] hnljB't ;DaGwL cfly{s tyf ljQLo gLlt lgoddf x'g] kl/jt{gaf6 >[hgf x'g ;Sg] hf]lvdx? .
 — s/, eG;f/ cflb ;DaGwL Aoa:yfdf kl/j{tg ePdf >[hgf x'g ;Sg] hf]lvdx? .
-em_  ;+rfng Oltxf;sf] cefj M
 phf{ dGqfnoaf6 ldlt @)&@ c;f/ @* ut] b]lv sDkgLn] cfˆgf] sf/f]jf/ ;+rfngsf] nflu cg'dlt k|fKt u/]sf] sDkgLsf] ;+rfng Oltxf; sl/j ^ jif{ eGbf a9Lsf] /x]sf] 5 .   
-`_  k|ljlwsf] kl/jt{gaf6 x'g] ;Sg] hf]vLd M
 hnljB't cfof]hgf lgdf{0fsf] nfuL cfjZos 6jf{Og, k]g:6s, h]g]/]6/ nufotsf ljleGg pks/0fdf cfpg] kl/jt{g tyf gofF k|ljlwaf6 ljB't pks/0fx? km]hcfp6 ePdf  .
-6_  cGo M 
 — b}la k|sf]k tyf sfa' aflx/sf] kl/:yLlt pTkGg e} cfof]hgfdf s'g} k|fs[lts Iflt ePdf cfof]hgfsf] nfut a9\g ;Sg] hf]lvd /x]sf] . 
 — b]zsf] /fhg}lts cl:y/tfaf6 cfpg ;Sg] hf]lvdx? .
 — k"+hL ahf/sf] cj:yfdf cfpg] ptf/ r9fjaf6 kg{ ;Sg] hf]lvdx? .
;Defljt cfly{s hf]lvdx?nfO{ Go"gLs/0f ug{ Joj:yfkgn] lgDg pkfox? cjnDjg ub}{ hfg]5 .
g]kfndf phf{ zlQmsf] dfu w]/} / cfk"lt{ Go"g /x]sf] / g]kfn hn>f]tsf] wgL b]z ePsf]n] cGo phf{sf] >f]t eGbf e/kbf]{ >f]t kfgL xf] . t;y{ phf{sf nflu hnljB'tsf] cfjZostf / 
dxTj slxNo} sd gx'g] x'Fbf hnljB'tsf] nufgLdf Go"g hf]lvd /xsf] Joj:yfkgsf] wf/0ff /x]sf] 5 . ;fy} phf{ laleGg >f]taf6 k|fKt ug{ ;lsG5 . h:t}M ;f}o{ zlQm, l8h]n, sf]Onf, 
hn>f]t OTofbL . o; dWo] kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnlaB't gljs/0fLo phf{ ePsf]n] hnljB't cfof]hgfx?n] jftfj/0fdf gsf/fTds k|efj kfb}{g . To;sf/0f phf{sf cGo >f]tx? eGbf 
kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB'tn] jftfj/0fLo xfgL gx'g] / o;sf] nfut cGo phf{ eGbf t'ngfTds ?kdf sd /xg] x'Fbf cGo >f]taf6 pTkfbg x'g] laB't eGbf kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB't 
cfof]hgfx?df hf]vLd g/x]sf] wf/0ff Aoa:yfkgsf] /x]sf] 5 . ;fy} pk/f]Qm ;Defljt hf]lvdx?nfO{ Go"gLs/0f ug{ pks/0fx?sf] x|f; vr{sf] Aoa:yfsf] ;fy} s]Gb| / cfof]hgfsf cfjZos 
;+/rgf, d]l;g, cf}hf/ / pks/0fx?sf] hf]lvdnfO{ Go"gLs/0f ug{ aLdf ul/Psf] 5 .
aLdf ;DaGwL ljj/0fx? M
!= aLdf sDkgLsf] gfd M chf]8 OG:of]/]G; lnld6]8, afub/af/ dfu{, ;'Gwf/f, sf7df8f}+ 

qm=
;+= aLdf k|sf/ ladf /sd -g]=?=_ ladf z'Ns -g]=?=_

kl5Nnf] k6s lk|ldod 
e'Qmfg u/]sf] ldlt

 -aLdfn]v hf/L ldlt_

aLdfn]v ;dflKt 
ldlt /Iffj/0f

!= ;DklQ aLdfn]v ?= @!@,((),)))÷– ?= $$%,@&*=@)

)(÷)&÷@)@@ )*÷)&÷@)@#

clUghGo IfltÙ xfjfhGo IfltÙ kfgLhGo IfltÙ e"ldhGo IfltÙ 
v:g] / efl;g] ;DaGwL IfltÙ r6\ofËhGo IfltÙ lj:kmf]6hGo 
IfltÙ cfsfzLo ;fdfu|LhGo IfltÙ wSsf lbP/, 5f]P/, n8]/ 
jf nfu]/ x'g] IfltÙ :jhngÙ x'nbËf tyf cftÍjfbhGo IfltÙ 
ld;fOn 6]l:6ª\ ck/]zgsf sf/0f x'g] Iflt .

@= d]lzg/L a|]s8fpg 
OG:of]/]G; ?= ^&,@$),)))÷– ?= ^,*#,*%#=$)

#=
klAns lnoflaln6L 
OG:of]/]G; (Public 
Liability Insurance)

?= %,))),)))÷– ?= @*,@&@=^) cft+sjfb, x'nbËf tyf tf]8kmf]8

hDdf ?= @*%,@#),)))÷– ?= !,!%&,$)$=@)

lwtf]kq d"No kl/jt{g ;DalGw hf]lvd M
?=!))÷—k|lt z]o/sf b/n] lgisfzg ul/Psf] z]o/ d"Non] ;"rLs/0f kZrft\ g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df x'g] sf/f]jf/ d"No ghgfpg] ePsf]n] z]o/ d"Nodf x'g ;Sg] kl/jt{gsf] hf]lvd /x]sf] 5 .

-!@_ sDkgLsf] ;sf/fTds kIfx? M
!_ cfof]hgfaf6 k|fKt x'g] cfodf klxnf] !) aif{ cfos/ 5'6 tyf ;f] kZrft\ % aif{sf nflu %) k|ltzt cfos/ 5'6 k|fKt ePsf] x'Fbf nfefz+ b/ a9L /x]sf] . 
@_ sDkgL;Fu bIf o'jf hgzlQm /x]sf]n] of] sDkgL g]kfndf hnljB't cfof]hgfsf] ljsf; / lgdf{0fsf] sfddf ;kmn /x]sf] . 
#_ hnljB'tsf] If]qdf cWoog cg';Gwfg tyf ljsf; sfo{df of]hgfa4 9+un] ;dlk{t eP/ sfd ul//x]sf] o; sDkgLsf] eljio pHHjn /x]sf] .

-!)_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf clws[t sd{rf/Lx? ;DaGwL ljj/0f M

qm=
;+=

sd{rf/Lsf] 
gfd

kb of]Uotf lgo'lQm ldlt klxn] u/]sf] sfdsf] cg'ej z]o/ ;+Vof

cGo ;"lrs[t ;+ul7t ;+:yfsf] cfwf/e"t 
z]o/wgL eP jf cGo s'g} ;+ul7t ;+:yfdf 
nufgL eP ;+ul7t ;+:yfsf] gfd / nufgL 

u/]sf] /sd

!= >L ;"o{k|;fb 
clwsf/L

k|aGw 
lgb]{zs

la=O{=, 
Pd=P;;L=

@)^(÷!)÷)$ –  hnljB't cfof]hgf cWoog,  ljsf;, Aoa:yfkg, 
;+rfng tyf sfo{;Dkfbg ;DaGwL ldlt @)%@ 
;fnb]lv xfn;Dd u/L hDd @& jif{sf] cg'ej k|fKt .

–  lj=;=@)&! ;fnb]lv sfo{sf/L e"ldsfdf sDkgLsf] 
gLltut lg0f{o tyf ;Dk"0f{ sDkgL ;+rfng ;DjGwL 
sfo{ ul//x]sf] . 

%,$&,^&)

–  d'lQmgfy ljsf; a}+s – ;j{;fwf/0f 
!(,!## lsQf 

– ;+:yfks $,)*$ lsQf 
–  cfwf/e"t z]o/wgL g/x]sf] 
– nufgL u/]sf] /sd 
– ?=$) ^@,(&%=))

@= >L ;lGbk 
s'df/ zdf{ 
kf}8]n

ck/]zg 
Dofg]h/

la=lj=P; 
=

@)&&÷!@÷)! –  ljut  & jif{  b]lv  n]vf tyf ljQ zfvf cGt{ut 
/x]/ lglh sDkgL, Pg=lh=j= tyf  xfO{8«f] kfj/df  
sfo{ u/]sf]

gePsf] g/x]sf]

#= >L  zf/bf 
;'a]bL

;xfos 
k|zf;g 
clws[t

cfO{=sd @)&^÷)#÷)! –  a'6jn kfj/ sDkgL lnld6]8df k|zf;gdf # jif{ sfo{ 
u/]sf] cg'ej ePsf]

–  O{lGkmlgl6 nB'ljQ ljlQo ;:yf lnld6]8df ;xfossf] 
?kdf sfo{ u/]sf] @ jif{sf] cg'ej ePsf] .

gePsf] . g/x]sf]

$= >L /fh]Gb| 
kf}8]n

kfj/ xfp; 
OGrfh{

cf=O{ @)&%.)$.)! – ljut ^ jif{b]lv kfj/ KnfG6 ;+rfngdf sfof{g'ej .
gePsf] . g/x]sf]

-(_ ;~rfns ;ldltsf] ;+/rgf / k|ltlglwTj ;DaGwL Joj:yf M
 sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod @& -@_ df ePsf] Joj:yf cg';f/ ^ -5_ hgf ;~rfns ;b:ox? /x]sf] ;~rfns ;ldlt /xg] Joj:yf 5 . ;~rfns ;ldltdf ;~rfns ;b:ox?sf] 

k|ltlglwTj b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 .

;+:yfks ;d"xaf6 lgjf{lrt $ hgf

;j{;fwf/0f ;d"xaf6 lgjf{lrt ! hgf

:jtGq ;~rfnsx?     ! hgf

hDdf   ^ hgf

 sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod @* df ePsf] Joj:yf cg';f/ ;~rfns x'gsf] nflu sDkgLsf] sDtLdf !,))) -Ps xhf/_ lsQf z]o/ cfˆgf] gfddf vl/b u/]sf] x'g' kg{]5 . t/ :jtGq 
;+rfns / ;+ul7t ;+:yfsf] k|ltlglwTj ug]{ ;~rfnssf] xsdf pk/f]Qm Joj:yf nfu" x'g] 5}g .

-!!_ ;Lldt bfloTj ;DaGwL ljj/0f M
 o; sDkgL k|rlnt sDkgL sfg"g cGtu{t :yflkt tyf ;~rflnt klAns lnld6]8 sDkgL xf] . o;df z]o/wgLx?sf] bfloTj ;Lldt 5 . o; sDkgLsf] z]o/wgLsf] bfloTj lghn] vl/b 

u/]sf] jf vl/b ug{ saf]n u/]sf] z]o/sf] clwstd /sd;Dd dfq ;Lldt /xg]5 .

-!%_   ;~rfng cjlw tLg jif{ JotLt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg jif{sf] / tLg jif{ JotLt e}g;s]sf] cj:yfdf ;+rfng cjlwe/sf] 
n]vfk/LIf0f ePsf] ljQLo ljj/0f M

 o; sDkgLsf] ljut tLg jif{sf] jf:tljs ljQLo ljj/0f, cf=j= )&*÷&( sf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f / cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt ljQLo ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 .
 o; sDkgLsf] cf=j= @)&&÷&* b]lv NFRS adf]lhd n]vfkl/If0f k|ltj]bg tof/ ul/Psf] 5 .

ljQLo k|If]k0fsf cfwf/ tyf tl/sfx? M
!_ cfDbfgL M o; sDkgLsf] cfDbfgL g]kfn ljB't k|flws/0fsf] ;Demf}tfkqdf ePsf] k|lt PsfO{ nfut cg';f/ u0fgf ul/Psf] 5 . h; cg';f/ ljB't vl/b laqmLsf] cfwf/b/ lxpFbsf] rf/ 

dlxgf -k'ifb]lv r}q;Dd_ ?=&÷– k|lt o'lg6 / jiff{tsf] cf7 dlxgf -a}zfv b]lv d+l;/;Dd_ ?=$÷– k|lt o'lg6sf b/n] jflif{s # k|ltzt d"Noa[l4 gf} k6ssf nflu /xg] . h;cg''';f/ 
cf=j= @)&(÷*) df ljB't vl/b b/ jiff{tdf ?= $=^) k|lt o'lg6 / lxpFbdf ?= *=)% k|lt o'lg6 /x]sf] 5 . Jofkfl/s pTkfbgsf] gjf}+ jif{df clGtd d"No jiff{tdf ?=%=)* k|lt o'lg6 
/ lxpFbdf ?= *=*( k|lt o'lg6 /xg] 5 .

@_ cGo cfDbfgL M sDkgLn] cfˆgf] gub ?k}+of d'2tL÷sn vftfdf nufgL u/L cf}iftdf jflif{s ! k|ltzt gub / gub a/fa/ .
#_ /f]oN6L vr{ M /f]oN6L vr{sf] u0fgf ljB't P]g, @)$( adf]]lhd u0fgf ul/Psf] 5 . h;cg';f/ /f]oN6L klxnf] Jofkfl/s pTkfbg z'? ePsf] !% jif{;Dddf k|lt lsnf]jf6 ?=!))÷– / 

jflif{s pTkfbgsf] @ k|ltztsf b/n] /xg] / !% jif{ kl5 k|lt lsnf]jf6 ?=!)))÷– / jflif{s pTkfbgsf] !) k|ltztsf b/n] /xg] .
$_ OG:of]/]G; lk|ldod M cf=j= @)&(÷*) b]lv @ k|ltztn] a[l4 x'g] k|If]k0f ul/Psf] 5 .
%_ dd{t tyf ;Def/ M cf=j= @)&(÷*) b]lv @% k|ltztn] a[l4 x'g] k|If]k0f ul/Psf] 5 .
^_ k|zf;lgs vr{ M ;j{;fwf/0f z]o/ lgisfzg ubf{ nfUg] vr{ afx]s x/]s jif{ k|zf;lgs vr{ !) k|ltztn] a[l4 x'g] k|If]k0f ul/Psf] 5 .
&_ sd{rf/L nfe M sd{rf/L nfe % k|ltztn] a[l4 x'g] k|If]k0f ul/Psf]  5 .
*_ ljQLo vr{x? M sDkgLn] e'QmfgL ug]{ Aofhx? ltg{ afFls C0f /sdsf] cf}iftddf $=%^ k|ltztsf] b/n] u0fgf ul/Psf] 5 . -jf:tljs Aofh b/ *=%^ k|ltzt /x]sf] tyf g]kfn /fi6« 

a}+ssf] df}lb|s lglt adf]lhd o; sDkgLn] $ k|ltzt Aofh k'g/shf{ afkt bfaL ul/Psf]n] hDdf $=%^ k|ltztsf] b/n] u0fgf ul/Psf]_ .
(_ g]kfn ljB't k|flws/0faf6 k|fKt x'g afFls /sdsf] u0fgf ubf{ rf/ dlxgfsf] cjlwnfO{ cfwf/ dflgPsf] 5 . 
!)_ cGo k|fKt x'g] /sdx? x/]s jif{ !) k|ltztsf] b/n] 36\b} hfg] k|If]k0f ul/Psf] 5 .
!!_ df}HbftM cfDbfgL a9]sf] cg';f/ a9\g] k|If]k0f ul/Psf] 5 .
!@_ cGo e'QmfgL M e'QmfgL ug'{kg]{ /sd k|fylds z]o/ lgisfzg eP kZrft\ cGo e'QmfgLsf] /sdx? e'QmfgL ul/g]5 / ;f] e'QmfgL u/] kZrft\ x/]s jif{df ^) k|ltztsf] b/n] 36\b} hfg] k|If]k0f ul/Psf] 5 .
!#_ l:y/ ;DklQ M k|fylds z]o/ lgisfzg ePsf] jif{df #$ nfvsf] :yL/ ;DklQ vl/b ug]{ k|If]k0f ul/Psf] 5 .
!$_ x|f;s§L M l:y/ ;DklQsf] x«f; s§L b]xfo adf]lhd ul/Psf] 5 M 
 kmlg{r/ P08 lkmS:r/ M @% k|ltztsf] b/n]
 sfof{nosf] pks/0fx? M @% k|ltztsf] b/n]
 sDKo'6/ / ;fdfgx? M @% k|ltztsf] b/n]
 cGo M !% k|ltztsf] b/n] 
!%_ cd"t{ ;DklQx?sf] kl/zf]wg M kl/of]hgfdf /x]sf ;DklQx?nfO{ cd"t{ ;DklQsf] ?kdf u0fgf ul/Psf] 5 / ltgLx?sf]] hLjg ljB't vl/b ;Demf}tfdf eP adf]lhd ul/Psf] h'g #) jif{ /x]sf] .
!^_ cfos/ P]g M o; sDkgL cfos/ P]g, @)%* bkmf !! -#3_ adf]lhd cfos/ 5'6 /x]sf] 5 . Jofkfl/s pTkfbg z'? ePsf] ldltaf6 klxnf] !) jif{;Dd cfos/df zt\k|ltzt 5'6 / 

csf]{ % jif{;Dd %) k|ltztn] 5'6 x'g] .
!&_ ;]6nd]G6 ckm la|h Uofk nf]g / 6d{ nf]g M k|fylds z]o/ lgisfzgaf6 k|fKt /sd dWo] % s/f]8 @% nfv 6d{ nf]g / &% nfv la|h Uofk nf]g km5f}{6 ug{] k|If]k0f ul/Psf] 5 .

gf]6 M  sDkgLsf] ljlQo ljj/0f k|If]k0f ljut jif{sf] sf/f]af/sf] cfwf/df lgisfzg sDkgLn] tof/ u/]sf] xf] . pQm ljlQo k|If]k0fsf] cfwf/x? tyf tl/sf k'g/fjnf]sg u/L l7s 5 egL 
o'=cf/=lk= P08 P;f]l;o6\;, rf6{8{ PsfG6]G6;\n] ug'{ePsf] xf] .

-!#_ lwtf]kq hf/L ug'{sf] p2]Zo M
 •  sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf Joj:yf eP cg';f/ o; ljj/0fkq dfkm{t sDkgLn] cfˆgf] hf/L kF"hLsf] !) k|ltzt cyf{t ?=@,%),)),)))÷— a/fa/sf] k|lt z]o/ 

c+lst d"No ?=!))÷— sf] @,%),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ cfof]hgf k|efljt If]q afUn'Ë lhNnfsf] h}ldgL gu/kflnsfsf j8f g+ !, $ / % ;fljs s':dL;]/f, ;s'{jf, / 
lagfdf/] uf=la=;=tyf cGo h}ldgL gu/kflnsfsf ;Dk"0f{ j8fx?sf :yfgLo afl;Gbfx?sf nflu  lgisfzg ug{ nfluPsf] 5 .

 •  hf/L kF"HfLsf] !*Ü cyf{t ?=$,%),)),)))÷– /sd a/fa/sf] ?=!))÷– c+lst b/sf] $,%),))) lsQf ;j{;fwf/0fx?sf] nflu nufgLsf] cj;/ lbO{ sDkgLsf] k|aGwkqdf ePsf] 
Joj:yf cg';f/sf] k"FhL ;+/rgf sfod ug{ cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbf tyf ;j{;fwf/0f ;d]t u/L hDdf &,)),))) lsQf z]o/ lgisfzg ug{ nfluPsf] xf] . 

 •  sDkgLaf6 lgdf{0f ePsf] hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ubf{sf] avtdf On]S6«f]d]sflgsn;Fu ;DalGwt afFls vr{ e'QmfgL ug{ ;xljQLos/0f a}+sx?af6 lnOPsf] 
Bridge Gap Loan / cGo ;DalGwt vr{ e'QmfgL ug'{ o; lgisfzgsf] p2]Zo /x]sf] 5 .

-!$_ lwtf]kq lgisfzgaf6 k|fKt kF"hLsf] pkof]u M
 lgisfzgaf6 k|fKt x'g] s'n /sdnfO{ s;/L / s'g If]qdf k|of]u ul/g]5 tt\ ;DaGwL ljj/0fM

l;=g+= ljj/0f /sd ?=
! a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg'{kg]{ hDdf bfloTj ?=^,)),)),)))÷–

!=! Bridge Gap Loan ?= &%,)),)))÷–
!=@ Term Loan ?=%,@%),)),)))÷–
@ cfof]hgfsf] cGo bfloTj ?= !)),)),)))÷–

hDdf ?=&,)),)),)))÷–

jf;nft

ljj/0f
jf:tljs -?=xhf/df_ ckl/is[t -?=xhf/df_

@)&( cfiff9 d;fGt
k|If]lkt -?=xhf/df_

cf=j= )&%÷&^ cf=j= )&^÷&& cf=j=)&&÷&* cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@
;DklQ;DklQ
u}/ rfn' ;DklQu}/ rfn' ;DklQ
;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 344 260 199 152 2,717 2,082 1,600

cd"t{ ;DklQx? 357,679 339,836 345,169 333,675 322,956 312,236 301,517

nufgL 2,324 1,324 1,375 4,320 4,752 5,227 5,750

:yug s/ ;DklQ - - - - - -

hDdf u}/ rfn' ;DklQhDdf u}/ rfn' ;DklQ 360,347360,347 341,420341,420 346,743346,743 338,147338,147 330,424330,424 319,546319,546 308,866308,866

rfn' ;DklQrfn' ;DklQ
nufgL÷lgdf{0f sfo{ k|ult - - - 480 528 581 639

df}Hbft - 10,538 8,688 8,688 9,537 10,003 10,258

Jofkf/ / cGo k|flKt 1,830 12,083 33,288 41,556 28,522 27,665 26,660

clu|d,k"j{ e'QmfgL / cGo k|flKtx? 4,296 2,828 5,250 9,552 10,474 9,863 9,395

gub tyf gub a/fa/ 558 3,001 4,145 1,842 4,186 4,986 8,076

hDdf rfn' ;DklQhDdf rfn' ;DklQ 6,6846,684 28,45028,450 51,37151,371 62,11862,118 53,24853,248 53,09853,098 55,02855,028

hDdf ;DklQhDdf ;DklQ 367,031367,031 369,870369,870 398,114398,114 400,266400,266 383,672383,672 372,643372,643 363,894363,894

OlSj6L / bfloTjx?OlSj6L / bfloTjx?
OlSj6LOlSj6L
z]o/ k"FhL 130,000 130,000 130,000 180,000 250,000 250,000 250,000

l/he{* (40,244) (36,928) (2,865) (29,934) (18,705) (5,051) 9,915

hDdf OlSj6LhDdf OlSj6L 89,75689,756 93,07293,072 127,135127,135 150,066150,066 231,295231,295 244,949244,949 259,915259,915

bfloTjx?bfloTjx?
u}/ rfn' bfloTju}/ rfn' bfloTj
C0f tyf ;fk6L 211,863 210,905 207,638 186,627 117,327 97,327 73,327

l8km{8 s/ bfloTj
hDdf u}/ rfn' bfloTjx?hDdf u}/ rfn' bfloTjx? 211,863211,863 210,905210,905 207,638207,638 189,078189,078 119,007119,007 99,14999,149 75,28375,283

rfn' bfloTjx?rfn' bfloTjx?
C0f tyf ;fk6L 10,600 10,300 13,094 14,673 19,987 23,189 26,551

6«]8 / cGo bfloTj 48,977 50,522 34,374 32,454 13,384 5,356 2,145

cfos/ bfloTj - - - - - - -

sd{rf/L nfe bfloTj 4,722 4,353 3,264 2,451 1,680 1,822 1,955

k|f]lehg 1,112 718 12,609 13,994 - - -

hDdf rfn' bfloTjx?hDdf rfn' bfloTjx? 65,41165,411 65,89365,893 63,34163,341 61,12261,122 33,37033,370 28,54628,546 28,69728,697

hDdf bfloTjx?hDdf bfloTjx? 277,274277,274 276,798276,798 270,979270,979 250,200250,200 152,378152,378 127,694127,694 103,979103,979

hDdf OlSj6L / bfloTjx?hDdf OlSj6L / bfloTjx? 367,031367,031 369,870369,870 398,114398,114 400,266400,266 383,672383,672 372,643372,643 363,894363,894

gfkmf–gf]S;fg lx;fa

ljj/0f
jf:tljs -?=xhf/df_ ckl/is[t 

-?=xhf/df_
@)&( cfiff9 d;fGt

k|If]lkt -?=xhf/df_

cf=j= )&%÷&^ cf=j= )&^÷&& cf=j= )&&÷&* cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@

;+rfngaf6 k|fKt cfDbfgL 17,252 31,850 23,457 35,310 38,148 40,013 41,031

k|ToIf cf]e/x]8x? - 1,136 1,820 2,608 3,151 3,560 4,040

s'n gfkmfs'n gfkmf 17,25217,252 30,71430,714 21,63721,637 32,70232,702 34,99734,997 36,45436,454 36,99036,990

cGo cfo 34 4,653 11,915 5,369 292 332 369

k|zf;lgs vr{x? 7,595 1,391 1,045 1,472 1,311 1,112 1,223

sd{rf/L vr{ - 4,477 5,489 5,132 5,389 5,658 5,941

;DktL, d]zLg/L / pks/0fx?sf] x|f;s§L 11,839 86 61 47 835 634 483

cd"t{ ;DkQLx?df kl/zf]wg - 11,349 12,499 11,494 10,719 10,719 10,719

;+rfng gfkmf;+rfng gfkmf (2,148)(2,148) 18,06418,064 14,45814,458 19,92719,927 17,03517,035 18,66218,662 18,99418,994

ljQLo vr{ 20,969 17,878 11,207 8,790 5,806 5,008 4,028

ljQLo cfDbfgL - - - - - - -

s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ (23,117) 186 3,251 11,137 11,229 13,654 14,966

cfos/ vr{ - - - - - - -

o; cjlwsf] s'n gfkmf÷-gf]S;fg_o; cjlwsf] s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ (23,117)(23,117) 186186 3,2513,251 11,13711,137 11,22911,229 13,65413,654 14,96614,966

jf;nftdf hfg] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 11,137 11,229 13,654 14,966

lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws

ljQLo cg'kft ;DaGwL ljj/0f M

;~rfng cjlw tLg jif{ JotLt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg aif{sf] / tLg jif{ JotLt e}g;s]sf] cj:yfdf ;~rfng cjlwsf] tyf cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) tyf k|lt 
z]o/ g]6jy{ M 
sDkgLsf] g]6jy{ tyf k|lt z]o/ cfDbfgLdf ePsf] jf:tljs tyf k|If]lkt cf};t k|ltkmn b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

ljj/0f
jf:tljs ckl/is[t*

@)&( cfiff9 
d;fGt

k|If]lkt
cf=j= 

@)&%÷&^
cf=j= 

@)&^÷&&
cf=j= 

@)&&÷&*
cf=j= 

@)&(÷*)
cf=j= 

@)*)÷*!
cf=j= 

@)*!÷*@
z]o/ k"FhL -?=xhf/df_ 130,000 130,000 130,000 180,000 250,000 250,000 250,000
sN; Og P8\efG; (Calls In Advance) 22,097 25,227 38,206 - - - -
k'g{d"Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ -?=xhf/df_ - - 17,832 - - - -
;l~rt gfkmf÷gf]S;fg -?=xhf/df_ (62,355) (62,170) (58,918) (47,781) (36,552) (22,898) (7,932)
hDdfhDdf 89,74289,742 93,05793,057 127,120127,120 132,219132,219 213,448213,448 227,102227,102 242,068242,068
ckn]vg x'g aFfsL vr{ - - - - - - -
s'n g]6jy{ k'g{d"Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ u0fgf ul/Psf]s'n g]6jy{ k'g{d"Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ u0fgf ul/Psf] 89,74289,742 93,05793,057 127,120127,120 132,219132,219 213,448213,448 227,102227,102 242,068242,068
k'g{d'Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ -?=xhf/df_ - - 17,832 - - - -
s'n g]6jy{ k'g{d'Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ u0fgf gul/Psf] 89,742 93,057 109,288 132,219 213,448 227,102 242,068
z]o/ ;+Vof -?=xhf/df_ 1,521 1,552 1,682 1,800 2,500 2,500 2,500
k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ k'g{d"Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ u0fgf ul/Psf]k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ k'g{d"Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ u0fgf ul/Psf] 59.0059.00 59.9559.95 75.5775.57 73.4573.45 85.3885.38 90.8490.84 96.8396.83
k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ k'g{d"Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ u0fgf gul/Psf]k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ k'g{d"Nof+sg l/he{ -hUuf dfq_ u0fgf gul/Psf] 59.0059.00 59.9559.95 64.9764.97 73.4573.45 85.3885.38 90.8490.84 96.8396.83
o; cjlwsf] s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ -?=xhf/df_ (23,117) 186 3,251 11,137 11,229 13,654 14,966
k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ (15.20)(15.20) 0.120.12 1.931.93 6.196.19 4.494.49 5.465.46 5.995.99
g]6jy{df k|ltkmn -Ü_g]6jy{df k|ltkmn -Ü_ (25.76)(25.76) 0.200.20 2.972.97 8.428.42 5.265.26 6.016.01 6.186.18
k|lt z]o/ r'Qmf k"FhL -?=_ 100 100 100 100 100 100 100

gf]6 M *  n]vfkl/Ifsaf6 cf=j= @)&*÷&( cfiff9 d;fGtsf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f Joj:yfkg tyf cfGtl/s n]vfkl/Ifsaf6 k|dfl0ft ul/Psf] . 
sn OG; P8\efG; M sDkgLsf] jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 lg0f{o eP cg';f/ ;+:yfks z]o/wgLx?af6 /sd k|fKt ePsf] t/ z]o/ nutdf ;f]xL cfly{s jif{df nut sfod gePsf] t/ ljB't lgodg 
cfof]usf] :jLs[tL eP kZrft\dfq cf= j= @)&*÷&( df z]o/ nut sfod ePsf] .
ljut # jif{sf] g]6jy{df ePsf] cf}ift k|ltkmn M -&=%#_Ü

# >L cgdf]n 
k|sfz l;Fx

;+rfns $% g]kfnL sf=d=g=kf=– 
#, sf7df08f} 

!&#,)^) :gfsf]Q/ Aoj:yfkg 
kf]v/f  

–  lj=;= @)%( ;fnb]lv xfn;Dd hnljB't 
If]qdf Aoj:yfkg tyf sfo{;Dkfbgsf] 
sfo{g'efj .

–  lj=;= @)&@ b]lv  af/fxL xfO{8«f]kfj/ klAns 
lnld6]8sf] ;+rfns ;b:odf /xL sfo{g'efj .

–  lj=;= @)^@ b]lv @)^^ ;Dd d}n'g hnljB't 
sDkgL ln ;+rfns ;b:osf] kbdf /xL sfo{ 
u/]sf] .

 –

$ >L lbks 
ltjf/L

;+rfns $) g]kfnL b]lj:yfg 
– (, kj{t

*,@@) Pd=P –  hnljB't lgdf{0f ;fdfu|L vl/b Aoj:yfkg tyf 
sfo{;Dkfbgdf lj=;= @)^(b]lv xfn;Dd u/L 
!) jif{sf] cg'ej ePsf .

–  lj=;=@)&% ;fnb]lv af/fxL xfO{8«f]kfj/ 
klAns lnld6]8sf] ;+rfns ;b:odf /xL 
sfo{g'efj .

–

% >L /fh]z
s'df/ 
/f}lgof/

;+rfns $* g]kfnL sf=d=g=kf=– 
##, 

sf7df08f} 

!,))) Pd=laP –  lj=;=@)&( ;fnb]lv af/fxL xfO{8«f]kfj/ 
klAns lnld6]8sf] ;+rfns ;b:odf /xL 
sfo{g'efj .

–  g]kfn l;=cf/=P;= x]Ny 
s]o/sf] af]8{df lj= ;= @)&* 
b]lv xfn;Dd ;b:o /xg'ePsf] .

^ >L ;'lgtf 
lh;L

:jtGq 
;+rfns

#^ g]kfnL kmf]lS;Ësf]6 
– ! , kfNkf 

– Pd=P= –  lj=;=@)&% ;fnb]lv af/fxL xfO{8«f]kfj/ 
klAns lnld6]8sf] :jtGq ;+rfns ;b:o /xL 
sfo{g'efj .

–  cfjf; tyf jftfj/0f ;/f]sf/ 
;d'x g]kfndf lj=;= @)&$ 
b]lv xfn;Dd sfo{ u/]sf] cg'ej 
ePsf] .


